
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 48 Rady městyse Častolovice

konaná dne 19. 10. 2020 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-48-2020.

2/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0, 4 kV (NN), číslo: 20_SOP_01_412708758 od
firmy ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/ 8, PSČ 405
02, IČO 24729035.

3a/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace o škodných událostech č. 4206033321
a č. 4226033342 z pojištění odpovědnosti (povinné ručení) a vyměřené pojistné plnění.

3b/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje odkup osobního automobilu tovární značky Škoda, typ
Fabia, výr. č. VIN: TMBFA25J393122206, barva - bílá a pověřuje starostu podpisem kupní
smlouvy.

3c/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje kupní  smlouva a zápis  o totální  škodě přípojného
vozidla  značky  Agados,  typ  01N1,  varianta:  HA81CAN výr.  č.  VIN:  TKXHA8175JANB,
kupující J*** K***.

4/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice nedoporučuje zastupitelstvu městyse Častolovice účastnit  se
elekronické dražby na spoluvlastnický podíl pozemku č. 786/64 o výměře 1053 m2.

5/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice vyzývá majitele rodinného domu čp. 66 v ulici Na Skalce, na
který je vydáno rozhodnutí k odstranění stavby z 21. 2. 2018, aby odpady vzniklé při
demolici a uložené na pozemku st. 21 a 23 zlikvidoval do 30. 11. 2020 v součinnosti s
nařízením a dle právně platného rozhodnutí stavebního úřadu v Kostelci nad Orlicí č.j.
MUKO-623/2018-L, jinak budeme muset věc předat příslušnému stavebnímu úřadu a České
inspekci životního prostředí v Hradci Králové.

6a/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje podání žádosti na vybudování komunitního centra v KD
U Lva v dotačním titulu Ministerstva pro místní rozvoj DT 117d8210E.

6b/RM-48-2020 Rada  městyse  Častolovice  pověřuje  starostu  a  místostarostu  k  přípravě  projektové
dokumentace na přípravu prostor pro provozování služeb základní lékařské péče (pediatr,
praktický lékař, zubař) pro potřeby dotačního titulu DT 117d8210I.

7/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje vyhotovení znaleckých posudků na přiložené záměry s
firmou HS Realitní - Ing. Libor Hemelík, Javornická 1501 v Rychnovně nad Kněžnou.

8/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje žádost o finanční dar ve výši 3000,- Kč, který bude
použit výhradně na činnost Centra Orion, z. s., tj. na účely v souladu s § 15 odst. 1 a § 20
odst. 8 zákona o daních z příjmů, pro Centrum Orion, z. s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516
01 Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.
 

9a/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice bere na vědomí žádost paní J*** A*** o vyřazení ze seznamu
jubilantů a pověřuje předsedkyni sociální komise k vyřazení ze seznamu návštěv.

9b/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice přijímá finanční dar ve výši 400,- Kč od paní J*** A*** za účelem
knižní odměny žákům ZŠ a MŠ Častolovice.

10/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje dle  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
§ 39, odst. 1 Záměr č. 4/2020/RM propachtovat pozemky.

11/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice rozhodla o odložení splatnosti  nájemného za měsíc říjen do
15.11.2020, která bude pokrácena o příspěvek pro restaurace odsouhlasený Vládou ČR.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12/RM-48-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2007937/SOBS VB/02 od ČEZ Distribuce, a. s. se
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

13/RM-48-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  dohodu  o  umístění  stavby  č.  DoUS/02  od  ČEZ
Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 a pověřuji starostu
podpisem dohody.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení z RM-47-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 5 054 369,16 Kč, Česká národní banka 7 109 246,26 Kč, Komerční banka 605 622,11 Kč, ČSOB a.s. 2
149 256,43 Kč a 41 859,06 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 518 024,85 Kč,
úvěrový účet u České spořitelny a.s. 211 510,- Kč a u ČSOB, a. s 15 023 012,26 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise a děkuje všem, kteří se aktivně podíleli na
úspěšné akci 2. a 3. 10. 2020 - Sbírka Diakonie.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta 


